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I denne uge blev der indgået et budgetforlig, som hele 

byrådet står bag. For første gang i flere år, var der på 

baggrund af udligningsreformen, penge at fordele. Der 

blev fjernet en planlagt procentvis besparelse på 1,5 

%. Derudover går pengene på skoleområdet til mere 

idræt og bevægelse. Tre til fire skoler bliver efter frivil-

lighedsprincippet udpeget som idrætsskoler med 6 

ugentlige idrætstimer, mens de eksisterende idrætsta-

lentlinjer bliver gjort permanente. Derudover bliver 

der tilført flere midler til nærledelse. Efter flere års 

besparelser, kan vi håbe på et skoleår med fokus på 

kerneopgaven. 

   Skolestrukturreformen ”En skole for alle” spøger 

stadig i kulissen. I Varde By kører sammenlægnings-

processen på sidste år. Til foråret skal 3 skoler lægges 

sammen til 2 og en ny specialskole og dagtilbud stå 

klar. Det er og bliver en kæmpeopgave. Vi håber, det 

bliver muligt at fastholde vores kolleger, der risikerer 

at blive overtallige ved sammenlægningen. Overtallige 

lærere vil indgå i forårets forflyttelsesrunde. Derud-

over skal Trane Skole, afd. Horne`s fremtid drøftes 

politisk, fordi elevtallet i en toårig periode har ligget 

under det politisk opstillede mindstekrav. Skoler med 

årgange i overbygningen på mindre end 24 elever er 

ligeledes i søgelyset. Mon ikke politikerne besinder sig 

og undgår at åbne for ”skolestruktur-spøgelset”!  

   Den 1.oktober 2020 samledes kommunens arbejds-

miljønetværk på skoleområdet, for at arbejdsmiljø- og 

tillidsrepræsentanter kunne fremføre de udfordringer 

skolerne kæmper med i forbindelse med efterårets 

stigning i smittetallet for COVID-19. 

   De tillidsvalgte pegede på den mangelfulde rengø-

ring, som er blevet lagt i hænderne på det faste per-

sonale. De pegede desuden på udfordringer med at 

overholde afstandskravene for eleverne i undervisnin-

gen. Sundhedsstaben gentog endnu engang, at hånd-

hævelse af afstandskravene er det mest effektive 

middel mod smitte, og netop derfor er mange lærere 

bekymrede, for de oplever hver dag afstandskravene 

tilsidesættes.  

   Når kommunens ledelse udviser handlekraft og sen-

der administrationen hjem at arbejde, for at minimere 

smitterisikoen, er det uforståeligt, det ikke omfatter 

det administrative lærerarbejde!  Det giver signalfor-

virring ude på skolerne, og en oplevelse af at sikker-

hedsforanstaltningerne er utilstrækkelige. 

   Situationen i kommunen d.d. er 9 smittede den se-

neste uge. Smitten er faldende, men regeringen fast-

holder gældende corona-tiltag frem til 1. nov. Skole-

chefens opfordring er, at skoleleder og arbejdsmiljø-

repræsentant lokalt forholder sig til de restriktioner, 

der er nødvendige for at holde skole på forsvarlig vis. 

   I Varde Lærerkreds har vi i flere omgange forsøgt at 

afvikle vores generalforsamling. Da vi i kommunale 

sammenhænge har bakket op om lærernes krav om 

ikke at samle større grupper af medarbejdere, har vi 

valgt at følge stat og kommunes anbefaling om højst 

at samles 50 medarbejdere, selvom vi som en fagpoli-

tisk organisation må samles op til 500 mennesker. Vi 

har derfor besluttet at generalforsamlingen i år skal 

afvikles online i sidste halvdel af november. Det er 

samtidig besluttet at udskyde de foreslåede ved-

tægtsændringer til næste års generalforsamling i 

marts 2021. 

   Kommende informationsmøder om den centrale 

arbejdstidsaftale for skoleledere og tillidsrepræsen-

tanter bliver ligeledes afviklet online. Det sker i uge 44. 

 
   Forude venter jer en velfortjent efterårsferie – 

kredsstyrelsen ønsker god ferie. 

 

Med venlig hilsen                                      

Kredsformand                                                

Kim Jørgensen 


